2.QUANTIDADE E PREÇO ESTIMADO 
Para efeito do art. 81, II, da Lei estadual no 9.433/05, o orçamento estimado em planilha de quantitativos e preços unitários é o 
descrito abaixo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços unitários e global de R$ 55.150,00 (cinquenta 
e cinco mil e cento e cinquenta reais) 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL (R$) 

1 

Subscrição de solução 
tecnológica para proteção dos 

dispositivos, estações de 
trabalho e servidores, 
conectados à rede corporativa, 
incluindo serviços de

[...]

A solução descrita faz parte da Rede de Inteligência Antimalware do Estado da Bahia que conecta, através do protocolo 
DXL/Open DXL, com aproximadamente 20 outras Secretarias do Governo do Estado da Bahia. 
Atualmente, os servidores de inteligência da rede DXL possuem mais de 3.400.000 (três milhões e quatrocentos mil) de arquivos 
catalogados com mais de 60.000 (sessenta mil) arquivos maliciosos identificados. A solução vem sendo utilizada com elevada taxa de 
sucesso tendo reduzido a praticamente zero o número de incidentes devido a vírus e outras ameaças virtuais nas estações de trabalho